

FAXE KALK A/S
Hovedgaden 13A
4654 Faxe Ladeplads

Afgørelse vedrørende midlertidig ændring af driftstider for læsning og udlevering i Faxe Kalkbrud, Baunekulevej i Faxe

Faxe Kalk A/S har ansøgt regionen om muligheden for at få ændret vilkår vedrørende læsning og udlevering om lørdagen, således at aktiviteterne kan foregå lørdage efter behov, hele året rundt med start den 4. april 2020.

Af ansøgningen fremgår:

Det er lykkedes at få etableret et rimeligt stort marked i Kaliningrad og i 2019 oplevede vi at vores kunder der bestilte skibslaster helt hen i november måned. Det er med skibe som med mange andre ting, nemlig at man hele tiden skal udnytte kapaciteten bedst muligt og have så lidt uproduktiv tid som muligt. Vi løb derfor sidste år ind i problemer med skibene, når de kom ind til faxe Ladeplads om fredagen eller tidligt lørdag efter den 15. september, fordi vi ikke måtte laste dem – de måtte i givet fald vente til om mandagen med tab af vigtig ”produktions-tid” til følge.

For at optimere på både vores og skibenes drift vil vi derfor gerne undersøge muligheden for, at ændre driftstiderne til også at omfatte lørdage helt frem til udgangen af november og allerede fra starten af marts – eller optimalt set hele året. Den periode, hvori vi, i henhold til gældende vilkår, ikke har mulighed for udlevering om lørdagen, er jo faktisk den periode på året, hvor det vil være mindst til gene for vores omgivelser.

Aktiviteten forventes af foregå mod øst og umiddelbart ved indgangen til bruddet.

Afgørelse

Region Sjælland meddeler hermed dispensation til at der må læses og udleveres råstoffer lørdag den 4. april og andre lørdage indtil de normale vilkår om læsning og udlevering om lørdagen træder i kraft.

Vilkår for lørdagsdriften

- Læsning og udlevering må kun ske inden for samme tidsrum af dagen, som er fastsat i den nuværende tidspunkt for perioder hvor det er tilladt at foretage læsning og udlevering om lørdagen.

Dato: 30. marts 2020

Regional Udvikling

Miljø & Ressourcer

Alléen 15

4180 Sorø

Tlf.: 57 87 58 30/57 87 58 31

naturmiljo@regionsjaelland.dk

www.regionsjaelland.dk

Sagsnr:

20/00150

Brevnr:

20/00150-3

Sagsbehandler:

Randi Adelhorst Johansson

radj@regionsjaelland.dk

Dit cvr.nr.:

20882182

- Læsning og udlevering om lørdagen må ikke give anledning til overskridelse af de støjvilkår der er angivet i den nuværende tilladelse for læsning og udlevering på de øvrige lørdage.
- Udlevering og læsning må kun ske fra materialebunkerne i umiddelbar nærhed af indkørsel til bruddet mod øst.

Det orienteres, at aktiviteten i øvrigt er omfattet af tilladelsens øvrige vilkår.

Baggrund

Region Sjælland arbejder for nuværende på en revision af vilkår i den gældende tilladelse.

I denne revision er det hensigten at vilkår vedrørende driftstider, skal revurderes så det er mere i overensstemmelse med hvordan råstofgrave driftes i dag.

Dette inkluderer blandt andet læsning og udlevering om lørdagen, hvor dette i dag er et normalt vilkår medmindre øvrige væsentlige miljøforhold taler imod.

Indvindingen foregår længst mod øst. Der er ca. 800 meter til nærmeste bolig og Faxe By, hvor støj fra bruddet normalt kun bemærkes ved kraftig østenvind eller arbejde med bælteketøjer.

Det vurderes, at der ikke er væsentlige miljøforhold der taler imod, at der for nuværende meddeles dispensation til udvidet drift og hensynet til virksomhedens drift, produktion og salg, er det hensigten at der skal meddeles varig ændring af driftsvilkår, således at dette også omfatter lørdage.

Lovhjemmel

Vilkårsændringen meddeles i overensstemmelse med råstoflovens §10 stk. 3.

Partshøring

Der foretages ikke partshøring i afgørelsen.

Det fremgår af forvaltningsloven §19: *”Kan en part ikke antages at være bekendt med, at myndigheden er i besiddelse af bestemte oplysninger om en sags faktiske grundlag eller eksterne faglige vurderinger, må der ikke træffes afgørelse, før myndigheden har gjort parten bekendt med oplysningerne eller vurderingerne og givet denne lejlighed til at fremkomme med en udtalelse. Det gælder dog kun, hvis oplysningerne eller vurderingerne er til ugunst for den pågældende part og er af væsentlig betydning for sagens afgørelse”.*

Region Sjælland vurderer at der ikke er parter i sagen, der kan blive væsentlig individuelt berørt af det ansøgte. Dette skyldes især afstanden fra de nærmeste boliger til området hvor læsningen og udleveringen skal foregå.

Afgørelsen kan påklages

Afgørelsen vil blive offentliggjort ved annoncering på Region Sjællands hjemmeside. Afgørelsen kan påklages inden 4 uger fra de er offentligt annonceret.

Hvis du ønsker at klage over afgørelserne, kan du klage til Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I klageportalen sendes din klage automatisk først til rette myndighed. Hvis myndigheden fastholder afgørelsen, sender myndigheden klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til myndigheden. Myndigheden videresender din anmodning til nævnet, som herefter beslutter om, du kan fritages. [Se betingelserne for at blive fritaget.](#)

Et indbetalt klagegebyr tilbagebetales, hvis

1. Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
2. Klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
3. Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.

Vejledning om gebyrordningen kan findes på Nævnenes Hus' hjemmeside.

Andet

Har du spørgsmål eller bemærkninger kan du henvende dig til Region Sjælland, Regional udvikling.

Med venlig hilsen

Randi Johansson
Specialkonsulent

Kopi til Faxe Kommune

Behandling af personoplysninger

Ifølge databeskyttelsesloven kan du få indsigt i de oplysninger som regionen indhenter og behandler. Du kan se mere om dine rettigheder efter loven på <https://www.datatilsynet.dk> og <https://www.regionsjaelland.dk/persondatapolitik/Sider/default.aspx>